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Dr hab. Maciej Górecki, prof. ucz. 

Program kandydata na Rektora Uniwersytetu Warszawskiego w kadencji 2024-2028 

 

 

1. Główne postulaty programowe 

Uniwersytet:  

- demokratyczny,  

- zdecentralizowany,  

- solidarny, 

- badawczy.  

 

 

2. Cele szczegółowe 

Zmiana uniwersyteckiego systemu wyborczego: funkcjonujący obecnie na Uniwersytecie 

Warszawskim sposób wyłaniania przedstawicieli w organach kolegialnych oraz 

najważniejszych organów jednoosobowych jest nieprzejrzysty i niesprawiedliwy, a więc w 

istocie nie w pełni demokratyczny. To relikt przeszłości, który w żaden sposób nie odpowiada 

współczesnym wyzwaniom nowoczesnej uczelni. Moim priorytetem będzie demokratyzacja 

procesu wyborczego oraz zwiększenie udziału przedstawicieli wszystkich grup naszej 

społeczności akademickiej w decydowaniu o przyszłości naszego Uniwersytetu. Zarys mojej 

koncepcji reformy uczelnianego systemu wyborczego można przeczytać na moje stronie 

internetowej (https://sites.google.com/uw.edu.pl/maciejgorecki).   

Poprawa naukowej rozpoznawalności Uniwersytetu Warszawskiego na świecie: mimo 

przedwyborczych zapowiedzi sprzed czterech lat, międzynarodowa naukowa pozycja 

Uniwersytetu zasadniczo nie uległa poprawie. Trudno wskazać obszary naszej działalności 

naukowej, w których dokonałby się jakościowy przełom czy dynamiczny rozwój. Uważam, że 

priorytetem na kolejną kadencję powinno być wszechstronne wsparcie najwybitniejszych 

uczonych na Uniwersytecie Warszawskim (w tym także w zakresie ograniczenia pensum 

dydaktycznego) oraz powołanie spośród nich Naukowego Komitetu Konsultacyjnego, który 

wspierałby Rektora w wytyczaniu głównych kierunków rozwoju naukowo-badawczego 

uczelni. Zaproponuję także program mentoringu naukowego, polegający na identyfikowaniu 

badaczy z dużym, choć jeszcze niezrealizowanym, potencjałem i wsparciu ich w osiąganiu 

najbardziej ambitnych naukowych celów. Zamierzam także znacząco wzmocnić pozycję 

doktorantów w strukturze naszego Uniwersytetu.  

Przywrócenie odpowiedzialności społecznej Uniwersytetu Warszawskiego: w ciągu 

ostatnich czterech lat w debacie publicznej nie było słychać wyraźnego głosu naszej uczelni w 

kwestiach kluczowych dla debaty publicznej oraz polskiego społeczeństwa obywatelskiego. 

Uniwersytet Warszawski nie jest i nie może być przede wszystkim przedsięwzięciem 

biznesowym, a jego celem nie są i nie mogą być przede wszystkim poprawne stosunki z 

władzami państwowymi - z jakiejkolwiek partii by one nie pochodziły. Głos naszej Alma 

Mater musi być wyraźnie słyszalny również w obronie osób i grup narażonych na wykluczenie: 

studentów i studentek, których prawo do studiowania ograniczane jest przez bezwzględne realia 

ekonomiczne; doktorantek i doktorantów, którym nie jesteśmy na dziś w stanie zapewnić 

warunków materialnych do skupienia się wyłącznie na badaniach i rozwoju naukowym; 

wreszcie pracowników i pracownic, których wynagrodzenia z trudem pozwalają wieść godne 

życie w Warszawie. Moim priorytetem jest sprawienie, aby głos Uniwersytetu Warszawskiego 

w obronie prawdy, demokracji i godności ludzkiej był znowu społecznie słyszalny. 
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Tanie stołówki: jednym z absolutnie najpilniejszych wyzwań strategicznych dla całej naszej 

społeczności akademickiej są rosnące koszty życia w Warszawie. Nasza uczelnia nie 

funkcjonuje w próżni, osoby studiujące, doktoryzujące się oraz zatrudnione na Uniwersytecie 

Warszawskim w sposób szczególny narażone są na konsekwencje sytuacji 

makroekonomicznej, które w sposób znaczący wpływają na komfort nauki i pracy. Uważam, 

że jednym z priorytetów na lata 2024-2028 powinno być uruchomienie tanich i 

dofinansowanych przez Uniwersytet Warszawski stołówek dla wszystkich członków i członkiń 

naszej społeczności akademickiej na każdym kampusie oraz w gmachu Biblioteki 

Uniwersyteckiej w Warszawie. 
 


